
 

 

COMUNE  DI   PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA ROMA  21 - 13867  PRAY 
TEL . 015 / 767283 - 767035 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

N.__237___ _DEL__01__/07/2022_ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  DIVERSI 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNI 
DI SPESA SULL’ESERCIZIO 2022  - SERVIZI DIVERSI – PER FORNITURA 
GAS-METANO. 

– DITTA  ENERCOM srl. 
– CIG: ZC73702841. 

      
 
 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- PREMESSO che i seguenti edifici comunali: 
  a) Scuola Media e palestra; 
  b) Uffici municipali e scuola primaria; 
  c) Sala Polivalente, 
  d) Centro convegni; 
  e)  Biblioteca ed Istituto Comprensivo - centrale unificata -; 
risultano allacciati alla rete gas-metano; 
- CONSIDERATO  che, in ragione degli attuali incremento dei costi energetici, si rende 
necessario avere assoluta certezza dei consumi fatturati, al fine di poter valutare le conseguenti 
spese; 
- RIMARCATO , infatti, che precedenti fornitori emettevano fatturazioni a conguaglio con 
conseguenti scompensi di carattere economico; 
- DATO ATTO  che lo scrivente responsabile, per le motivazioni sopra espresse ed in accordo 
con l’Amministrazione Comunale, ha ritenuto di aderire a contratti  con ENRCOM srl, già 
fornitore storico di questo Comune; 
- ATTESO, quindi, che dal 01/06/2022 le utenze in questione sono state trasferite ad 
ENERCOM SRL con sede a Crema  
- RITENUTO  ora necessario provvedere al assumere impegni assunti in capo a ENERCOM srl 
per le motivazioni sopra esposte: 
- VISTA  la determinazione sindacale n. 02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 
agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. _40_in data __23/12/2021; 
- VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare incarico ed assumere impegni di spesa a favore di ENERCOM srl   sul Bilancio 
di Previsione 2022 per fornitura gas-metano relativamente al periodo dal 01/06/2022 al 
31/12/2022, come di seguito descritto: 

ANNO IMP. EX CAP. SERVIZIO IMPORTO €. 

2022 322 1680/2/2 SC. MEDIA e PALESTRA 500,00 

2022 323 2010/2/2 BIBLIOTECA 3.000,00 

2022 324 1900/2/2 ISTIT.COMPRENSIVO 800,00 

2022 328 2120/2/2 CENTRO CONVEGNI 1.000,00 

2022 327 2120/3/2 SALA POLIVALENTE 1.400,00 

2022 329 1570/2/2 SC. PRIMARIA 5.000,00 

2022 330 140/2/2 SEGRETERIA 7.500,00 
 

3) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.                                                                 
  
                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __237__    IN DATA _01 / 07 /22__ 
DEL SERVIZIO ___DIVERSI_____ 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio tecnico, esprime  
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità scolastica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
E COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

-        Parere favore di regolarità contabile, 
-        Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 
Pray,  _01/07/2022_______             Firma_____________________________________ 

  


